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Beretning Kreds1. 14. juni 2021 
 
2019 var et år med fuld fart frem 
2020 rykkede vi i nødstop. 
 
Efter en så hård opbremsning kommer stilheden og til dels 
frustrationen over ikke at kunne fortsætte mange gode tiltag fra de 
forrige år.  
Vi har jo over de senere år i den grad har gjort os synlige ud af til på 
små og store arrangementer, både på kredsniveau og hos 
koordinatorerne. Arrangementer som også har skabt stærke 
relationer på tværs af kredsen. 
 
Det blev helt centralt at få svar på spørgsmålet: "Hvad kan vi så?"  
som Kreds, Koordinatorer, Jægerråd, foreninger, og medlemmer.  
 
Vi har lært at holde virtuelle møder. 
De kan godt bruges og nogle gange er de også en fordel. 
Men de erstatter ikke det fysiske møde, især når meninger skal 
brydes.  
 
Jeg har haft mange snakke enkeltvis i hele Kredsen gennem 2020 ‐ 
og det har været meget tydeligt at situationen har presset mange.  
 
Alle har udvist stor fleksibilitet og omstillingsparathed. 
Ingen af os har stået i lignende situation, og alle har også vist stor 
ansvarlighed og forståelse. 
 

 Passet på hinanden 

 Fulgt retningslinjerne 

 Har sparret om tværs og med administrationen 

 Har på trods af alt ‐ vedligeholdt rigtig gode relationer 

 Og ikke mindst ‐ VENTET PÅ STARTSIGNALET IGEN... 
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Jægerråd og Grønne Råd 
Det politiske arbejde fylder mere og mere, så Jægerråd og grønne 
råd er kommet på mere arbejde end nogensinde før. Og 
samarbejdet på tværs er blevet vigtigere end nogensinde.  
Naturnationalparker, skydebaner, Solceller og Limfjorden i balance 
er nogle af de tungere emner som vi i særdeleshed er nødt til at 
styrke hinanden i at arbejde med på tværs med hjælp centralt fra. 
 
Heldigvis er vores Jægerråd både opmærksomme og også 
handlekraftige, når det gælder at søge indflydelse her.  
Arbejdsgrupper nedsættes, Grønne råd og Friluftsråd aktiveres og 
facebookgrupper opstår, så der kan videndeles om de forskellige 
emner.  
 
Her er det en styrke at vi har jægerrådsformændene samlet i 
Kredsbestyrelsen, så også der kan sparres.  
 
Vi står over for et kommunalvalg lige om hjørnet, så håber jeg I 
husker kampene, når I sætter jeres kryds på stemmesedlen.   
 
Årsmøderne for Jægerrådene var meget forskellige, for lige på det 
tidspunkt ramte Coronasituationen os igen.  Nogle møder afholdtes 
virtuelt, andre fysisk og enkelte aflystes.  
Jeg deltog i år alene i 2 møder, et fysisk og et virtuelt og det er rart 
at mærke kontakten og høre drøftelserne. 
 

Kredsbestyrelsen 
Normalt skifter man ud i kredsbestyrelsen hvis der bliver valgt en ny 
Jægerrådsformand. I år var der ingen valg i jægerrådene, så vi burde 
være de samme som sidste år.  
 
Det er vi dog ikke, for vi mistede desværre formanden for Aalborg 
Jægerråd Jørgen Balser Jakobsen alt for tidligt.  
 
Jørgen har været med i arbejdet meget længere end jeg og mange 
andre her i dag, så det var et stort chok for os da vi fik meddelelsen.  
Jørgen har i den grad sat et positivt aftryk med hans virke og hans 

person i Kredsen og han vil i høj grad blive savnet. 
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Vi siger derfor velkommen til Lars Nielsen fra Vester og Øster 

Hassing Jagtforening. Lars trådte ind på pladsen for Aalborg 

Jægerråd i Kredsbestyrelsen.  

Mange af jer kender Lars både fra foreningsarbejdet men også fra 

OUTDOOR i Aalborg, hvor han trofast alle år har hjulpet til.  

Vi håber du kommer til at føle dig godt tilpas i opgaven men 

selvfølgelig også med os.  

Og Tak til Kredsbestyrelsen og de to jægerrådsformænd udenfor 

Kredsbestyrelsen for et godt samarbejde gennem 2020. Og Tak for 

kampen med både strategi og virtuelle møder. :‐) 

 

Korte nyheder: 

Jagtforeningernes tilskudspulje 
på de 125.000 som vi har er omsat til gode ting til foreningerne.  
Der er nu kun 1 ansøgningsfrist som ligger i marts. 
Der er lidt midler tilbage i år, hvis I tænker i instruktøruddannelser.  
 
Husk vi hjælper gerne med ansøgningerne. 
 
 
 

Jægerforum og samarbejdet i de 3 distrikter: 
Samarbejdet med Naturstyrelsens enheder i Hanherred, Vendsyssel 
og Himmerland har også været på stand‐by i 2020, men som nævnt i 
indledningen har vi gennem tiden holdt en meget fin kontakt, så 
forbindelsen er intakt og vi er klar igen når der bliver ringet ind.  
Projektet med et større skydebaneanlæg i Østerild er i proces, hvor 
det afsøges om der basis for at gå videre med projektet for 
nuværende og Samforvaltningsprojektet i Råbjerg Mose ligger også 
klar i kulissen.  
 
 
 
 
 

Eksempler: 

 Varmepumpe 

 Kastemaskiner 

 Kravlepramme 

 Lokkeænder/gæs 

 Redningsveste 
 Terrasser 
 Buegrej 
 Projektor 
 Søprojekt 
 Trailer  
 Klubhus 
 telte 
 gryder 
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Vildtpleje og Regulering 
Faunastribeprojektet i Vendsyssel kører videre på 5. år og her ser 
man den grønne bølge smitte af. For selv om Corona har gjort sit 
indtog så sås og plantes der på livet løs hos jægere og landmænd. 
100 km blev det til i 2020 nogenlunde ligeligt fordelt mellem 
blomster og faunastriber.  
 
 
Ny i Friluftsrådet Himmerland/Aalborgs bestyrelse: Helle Larsen 
Jægerne er nu ret godt repræsenteret her.  
Tak fordi du griber opgaven. Den er vigtig for os at være med i, da 
det også er med til at sikre indflydelse og viden i de grønne råd.      
Hold jer orienteret via deres hjemmeside, der er fortsat puljemidler 
at søge.  
 
Anlæg for træning af gravsøgende hunde 
Mekanisk ræv ‐ Hjallerup ‐ Forhør hos Christian Nørgård og Kurt T. 
 
 
Ledige koordinatorposter: 
Lige nu mangler vi koordinatorer på hundeområdet og på Strand og 
Havjagtområdet. Så tøv ikke med at kontakte mig, hvis I kender en 
som er interesseret i opgaven. 
 
 
Nye projekter ‐ Juniorjægere og Onboarding nye ledere. 

To nye projekter nåede at blive sat i gang i 2020 og som strækker sig 

hen over sommeren 2021 og videre derfra.  

Juniorjægere ‐ 
Forestil jer jagtforeninger med klubhuse og arealer til rådighed med 
plads til de lidt yngre "jægeraspiranter" og vores juniorjægere med 
aktiviteter for dem også.  
Aktiviteterne kan  være i det små, som "gættekasser" med jægerting 
i, grill/bål arrangement, en juniorjagtsti, et årligt arrangement med 
se en jagthund, lav en vildtret og lær om vildtet, rågearrangementer 
eller andet.  
Far og mor, farmor, farfar, eller "bedsterne" går til skydning,  træner 
hund eller bue. Det vi ser er en kultur i klubhusene og på 
foreningens arealer, der giver plads til små‐aktiviteter som 
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inkluderer de yngre. Ligesom der også er familiearrangementer, 
hvor man kan se en stigende del af juniorjægere er med.  
 
Det var slet ikke så vildt tankerne startede ‐ Det startede såmænd 
bare med en tanke om, hvordan bliver i flere og her er juniorerne en 
god målgruppe at starte med. 
 
Det var starten: 
Et jægerråd med 4 ildsjæle med et beskedent, men overkommeligt 
mål.. Jeg vil faktisk kalde det; 
 

Den mindste indsats, 
med den største effekt: 

 
1. Vi skaffer 1 juniorjæger hver 
2. Inviterer dem til Juniorjægerarrangement den 12. 9 i Aalborg. 

Vi tager selv med. 
3. Fasaner ‐ bål ‐ skumfiduser ‐ læring ‐ hygge ‐ glade unger, 

trætte bedsteforældre og glade forældre 
 
Hvor skal vi skaffe dem? ‐ Se jer omkring ‐ Hvem har børnebørn?,  
0‐15 år ‐ i jeres omgangskreds, eller familie. 
 
Det er for let tænker nogen... Ja men så bare gå til den, der er plads 
til flere.. :‐) 
 
 
Hvorfor det? 
Flere juniorjægere ‐ Basis for nye jægere ‐ Basis for DJ‐ungdom ‐ 
Basis for DJ‐leder ‐ Basis for bæredygtig organisation. Som er her i 
mange år fremad. 
 
Mange foreninger laver allerede lignende arrangementer selv. Her 
kan I også hente hjælp hos BlivNaturligvis, der rigtig gerne vil i 
kontakt med jer om de arrangementer, der allerede er igang.   
 
Tror I ikke der er flere der er klar til projekt‐juniorjæger?  :‐) 
 
 
 

eller egne børn 0‐15 
125 kr.  
2 gaver årligt 
Og et arrangement 

Slidt... 
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Onboarding af nye ledere ‐ På Nordjysk: 
 
"Vi gi'r kaffe eller en vand og lidt til ‐ Taler med jer om forventninger 
og muligheder for udvikling i Kreds, Jægerråd og foreninger" 
 
Vi har ikke så mange der har været afsted på Lederuddannelsen i DJ 
endnu... Men det er simpelthen en fejl ‐ Få jer så meldt til! 
Det er ren trylleri for jer selv og jeres foreninger. I aner ikke hvor 
meget gejst og energi, I får med jer hjem. Der er nye hold slået op 
lige nu.  
 
Det team i Kreds 1, der skal stå for onboarding af nye ledere, er i 
første omgang ‐ Nye ledere selv, blandet med erfarne.  
På den måde får vi forhåbentligt skabt gode relationer og mulighed 
for udvikling for den enkelte, men også for vores del af 
Jægerforbundet.  
 
 
Repræsentantskabsmøde 2020 

1. Mundbind, håndsprit, logistisk kæmpeøvelse 
2. Valg til formand og afstemning om struktur 
3. Danmarks Jægerforbunds interne Jægerpris  

 
1. Perfekt afviklet af administrationen ‐ KÆMPE ROS :‐) 
2. Tillykke med et overbevisende genvalg Claus... 4‐more years...  

Organisationsudvalget fik opgaverne under struktur, hvor et 
overbevisende flertal også stemte de emner hjem som Kreds 
1 var i konsensus om. Så alle drøftelserne bar frugt. 

3. KÆMPE tillykke til dig Martin Poulsen for tildelingen af Den 
interne Jægerpris. Det er fuld fortjent for din konstruktive og 
positive måde at forklare omverdenen om 
reguleringsopgaven på.   

 
Vi havde gang i suppleantlisten for at få alle pladser besat. Der var 
mange afbud grundet flytning af møde og grundet Corona. Men 
aftenen før var holdet sat og ALLE suppleantposter var brugt.  
Det er jeg meget glad for. For det er et helt centralt møde at deltage 
i, som lægger sporene for de kommende år for alle som er en del af 
Danmarks Jægerforbund.  
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Organisationsudvalg 
I Organisationsudvalget har vi travlt..  
Ikke så meget om det, andet end det er et rigtig godt forum, hvor 
mange emner passerer og trykprøves/justeres inden de går videre. 
For mig er det udvalg også i høj grad med at skabe grundlag for et 
bæredygtigt Danmarks Jægerforbund. Leif og Karen kan supplere. 
 
 
 

 
 
Jeg har gemt det mest spændende til allersidst ‐ MEDLEMSTAL  
 
Vi har sammenlagt i Kreds 1 tabt 6 medlemmer fra 2019 til 2020.  
Nu er vi 11.596. 
  
Jeg har kigget samtlige foreningers tal igennem. Nogen vinder, 
nogen taber. Jeg har i år valgt at fokusere på det samlede tal.  
 
Skal vi være stolte af det? ‐ at vi kun har tabt 6? ‐ Måske? 
For det har været ekstremt svært at hente nye medlemmer, når vi 
hverken har aktiviteter i foreningerne, i Jægerrådene, i Kredsen, for 
slet ikke at tale om Frivillige jagtprøver og Jagttegnsundervisningen.  
 
Vi plejer jo at være synlige her:  
Juniorjægerdag  ‐ Nyjægerdag ‐ Juniorjagter ‐ Naturmøde ‐ 
Dyreskuer Thisted/Hjørring ‐ Jagt og Fiskedag Thy ‐ 
Markvildtarrangementer ‐ Outdoor ‐ Høstdag ‐ Byfest ‐ By‐night ‐ 
Jagtgudstjenester ‐ Aktivitetsdage ‐ Jagt og fiskemesse. 
 
Men alt var aflyst og dermed ingen eksponering til potentielle 
jægere og til ikke medlemmer, som vi har brug for er positive over 
for jagten i Danmark ‐ Især nu, med de politiske vinde der blæser. 
 
Og desværre også fordi de negative historier om jægere, der enten 
overtræder lovgivningen eller de jagtetiske regler får MAX gas i 
pressen og på de sociale medier.  
 
Så meget gas, så man får lyst til at spørge sig selv, om vi som jægere 
er i færd med at skyde os selv i begge fødder og knæ og den ene 
skulder med? 

Strategi 
Struktur 
Covid 19 
Markedsføring 
Trængte foreninger 
Økonomi 
Puljer 
Uddannelse 
Medlemmer 
Erfa på tværs 
Nye ledere 
Frivillighed 
DJ‐Ungdom 
Markvildt 
Hjortevildt 
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Udsætning og manglende indberetning, forgiftede rovfugle, ulve der 
forsvinder og en skudt og udtalelser herom, som ligger uden for 
lovens grænser og så videre... 
 
Jeg er bekymret for, hvis ikke vi får skubbet vores samlede 
jægeradfærd op på en højere remskive og får talt med hinanden 
om, hvad vi vil tolerere både som jagtkammerat, forening, jægerråd, 
kreds og forbund ‐ Så er der i hvert fald andre der vil.  
Og det er de andre rigtig gode til.  
Vi har ikke pressen med os her, for historierne sælger billetter. 
Det skader os så meget, at vi med et par pennestrøg kan blive nødt 
til at se os om efter en anden hobby. ‐ Eller livsstil. 
 
Derfor er vi nød til hver især at give håndslag på at vi arbejder i den 
rigtige retning med at kigge ind ad og vende dilemmaer der kan 
skade os med hinanden. Snak med hinanden, sæt grænser.  
 
I forlængelse af det ‐ er der en anden indsats vi er nødt til at 
skalere op.   
 
I Coronatiden er det gået op for os, hvor usynlige alle de gode 
historier, som vi plejer at putte penge i, er.  
Dermed har vi heller ikke været i stand til at støtte Danmarks 
Jægerforbunds gode image i en tid, hvor de politiske vinde og 
negative sager for jægerne får opmærksomhed. 
 
I stedet må vi se på at DN og DOF, Molslaboratoriet, Bonderøven, 
Den Danske Naturfond, og ministeren med og uden ugle ‐ toner 
frem og pynter sig med historier vi som jægere har arbejdet med, 
siden før ...  Her er nogle eksempler: 
 

DN‐ Affaldsindsamling en gang årligt.  At samle affald er en hel naturlig ting i en 
jægers dannelse 

DOF ‐ Tællinger og samarbejde på tværs 
 

Vi indberetter og tæller også frivilligt 
 

Molslaboratoriet ‐ vild natur, flere arter 
 

Masser af gode jægerhistorier 
 

Bonderøvens fra jord til bord 
 

Vi er langt foran 
 

Ministeren med og uden ugle 
 

Masser af vores penge ‐ de fleste vel 
bliver brugt til forskning og bliver sågar 
også doneret via JN. 

Billede fra 
lederuddannelsen 
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Den Danske Naturfond ‐ Opkøb af jord. Vi kan godt blive bedre på 
den kant og det skal vi tale om lidt senere.  
 
Der er ikke mange af historierne her, vi ikke også med god 
samvittighed kan dele ‐ Men hvor er vi? 
 
Jeg efterspørger ressourcer til at hjælpe med at lave indsats med 
vores egne filmklip helt ned på foreningsniveau, Jægerråd og Kreds. 
De kan med et klik deles, det kan vi jo se og snart kan vi 
oversvømme nettet med gode historier om jægere, jægerliv, godt 
håndværk, natur og fællesskab helt ud i det lokale. Men vi bliver 
nødt til at få hjælp til at komme i gang, så vi helt ude i det yderste 
også  
 
Kan I hjælpe os med det? Vi har SÅ mange gode historier. 
 
Claus, Karen og administationen ‐  
Som sagt: Tillykke med genvalget Claus. Vi ser frem til samarbejdet. 
Søndagsseancer for ulønnede frivlilige trækker hårdt på familien, 
fritiden og det Jægerforbund der er her i den anden ende ‐ Altså 
Kreds, jægerråd og foreninger.  Nyhedsbrevene og 
formandsmøderne er gode nok, så brug kun teamsmøderne, hvis 
emnerne er særlig vigtige og ikke sendt ud andre steder.  
 
Til dig Karen: Det ser godt ud, det du sætter igang, det falder på et 
tørt sted, så vi er med.  
 
Tag en kæmpe hilsen med hjem til administrationen. Det har været 
en lige så underlig tid for dem, som for os. Men de har godt nok 
været top‐klar til at hjælpe og til at understøtte os hver eneste gang 
vi har ringet eller kontaktet dem. STOR TAK FOR DET. 
 
 
Det var Kredsens beretning for 2020 ‐ Er der spørgsmål er de 
hjertelig velkomne 
 
 
//Grethe Jakobsen 
Kredsformand  


